证券代码：603838          证券简称：四通股份           公告编号：2021-085

广东四通集团股份有限公司

关于使用自有资金对全资子公司增资、变更经营范围的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

   重要内容提示：

 拟投资标的名称：广东四通陶瓷有限公司（以下简称“四通陶瓷”）

 拟投资金额：广东四通集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有

资金向全资子公司四通陶瓷增资人民币 8,000 万元。本次增资完成后，四

通陶瓷注册资本由原人民币 1,000 万元增加至人民币 9,000 万元。

 本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

一、本次投资事项概述

为满足全资子公司四通陶瓷业务发展需要，提升市场竞争力，公司拟以自有

资金向四通陶瓷增资，并对其经营范围进行变更。

1、公司拟向全资子公司增资人民币 8,000 万元。本次增资完成后，四通陶

瓷注册资本由原人民币 1,000万元增加至人民币 9,000万元。公司仍持有四通陶

瓷 100%股权。

2、全资子公司经营范围拟进行变更，增加“玻璃纤维增强塑料制品制造”

的经营内容。

公司于 2021年 10月 27日召开第四届董事会 2021年第九次会议，审议通过

了《关于使用自有资金对全资子公司增资、变更经营范围的议案》；根据《公司

章程》规定，本次增资及变更经营范围事项属于公司董事会审批权限范围内事项，

无需提交公司股东大会审议。

本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、 投资标的基本情况

名称：广东四通陶瓷有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：蔡镇城

注册资本：1,000 万元

住所：潮州市枫溪区宾福路槐山岗路段 C 幢首层

成立时间：2018 年 7 月 24 日

营业期限：长期

经营范围：设计、生产、销售：陶瓷制品、卫生洁具、瓷泥、瓷釉、纸制品

（不含印刷品）、服装、包装制品（不含印刷品）、陶瓷颜料（不含化学危险品）、

以及陶瓷相关配套的竹、木、布、树脂、蜡、玻璃、灯具、灯饰、五金、塑料制

品；销售：石艺制品；废瓷回收技术研究和开发；自营和代理货物进出口、技术

进出口；实业投资；展览展示服务。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动)

股权结构：增资前，公司持有 100%股权；增资完成后，股权结构不变。

最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：元，人民币

项目 2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 6 月 30 日

（未经审计）

总资产 8,278.87 7,991.19

净资产 8,278.87 7,991.19

项目 2020 年度 2021 年 1-6 月

营业收入 0 0

净利润 -474.26 -287.68

三、 本次投资对公司的影响

本次公司对全资子公司四通陶瓷进行增资并变更经营范围，是基于其业务发

展需要，有利于提升市场竞争力，符合公司战略发展规划。

本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司财务状况和经营

成果产生重大影响，符合公司及全体股东的利益，不存在损害股东利益的情形。

四、 本次投资的风险分析

公司本次增资及经营范围的登记变更事项尚需工商管理部门的批准，公司将

按照相关法律、法规及规范性文件的要求，根据事项后续进展情况履行相应的信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东四通集团股份有限公司董事会

2021年 10月 27日